
Mühlengeez (16.-19.08.2007) 
 

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A 

1. P  0200 Don Akzentus Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  8.30 

2. P  0473 Tacita 2 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  8.00 

3. P  0180 Da Capo 148 Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  7.90 

3. P  0191 Diagone Thieme,Christina RFV Landgestüt Redefin  7.90 

5.  0195 Doliantos Matyjaszczuk,Jan RV Gestüt Kempke Hof  7.80 

5.  0430 Rantanplan 36 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 7.80 

7.  0188 Delta Queen 14 Matyjaszczuk,Jan RV Gestüt Kempke Hof  7.70 

8.  0429 Ramour 13 Mitterhuber,Dorothea PS Granderheide  6.80 

 

2 Dressurprfg. Kl.L - Kandare - 

1. P  0355 Lord Sinclair III Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  8.20 

2. P  0195 Doliantos Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  8.00 

3. P  0200 Don Akzentus Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  7.80 

4. P  0464 Sokrates 108 Trost,Sina RC Passin  7.70 

5. P  0261 Here I Am 2 Görtz,Doris RV Eichkamp Berlin  7.60 

6.  0433 Ravier Loewenstein,Nadine Berliner Reitklub  7.50 

7.  0210 Dustin 220 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 6.70 

8.  0219 Escada 80 Malgadey,Ina RV Am Petersberg SN-Pinnow 6.50 

9.  0205 Dow Jones 17 Werner,Ingo Schleppjagdverein Berlin  6.10 

10.  0234 Finley 40 Werner,Ingo Schleppjagdverein Berlin  5.90 

11.  0259 Gunfire 3 Frahm,Franziska RSV Zierow  5.80 

11.  0416 Prinz 283 Burmeister,Agnes RV Parkentin  5.80 

13.  0383 Monjul Nehls,Anika RFV H-Gestüt Ganschow  5.70 

14.  0382 Mona Lisa 200 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide  5.50 

 

3 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0448 Sancisco Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  8.50 

2. P  0366 Madam 39 Thon-Saalbach,Anke Hallescher RFV Seeben  8.30 

3. P  0303 Lamborghini 68 Voß,Ralf Ritzerower RV 7.90 

4. P  0486 Wienna 34 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  7.80 

5. P  0209 Durango 17 Köhler,Janett RFV Redefin  7.70 

6. P  0385 Monsieur d'Artagnon 2 Görtz,Doris RV Eichkamp Berlin  7.40 

7. P  0433 Ravier Loewenstein,Nadine Berliner Reitklub  7.00 

7. P  0206 Dream World Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin  7.00 

9.  0116 Chalimar 3 Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof  6.50 

10.  0464 Sokrates 108 Trost,Sina RC Passin  6.40 

11.  0114 Chabernack Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof  6.30 

12.  0205 Dow Jones 17 Werner,Ingo Schleppjagdverein Berlin  6.10 

13.  0481 Welldon Skovgaard Lass,Inga RV Rostocker Heide  6.00 

13.  0025 Akira 20 Kemper,Heinz RFV Nutteln u.U. 6.00 

15.  0210 Dustin 220 Pröse,Stefan RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 5.70 

16.  0190 Dhakota Ehrengut,Astrid RFV Trittau u.U.von 1922  5.60 

16.  0256 Graziano Maestoso Engel,Nadja RV Gestüt Kempke Hof  5.60 

 

4 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0448 Sancisco Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  8.00 

2. P  0239 Frau Werner Frieling,Sandra RV Aller-Weser 7.70 

3. P  0486 Wienna 34 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  7.50 

4. P  0355 Lord Sinclair III Lüders,Ronald RV Gestüt Kempke Hof  7.20 

5. P  0096 Carrera 37 Trost,Sina RC Passin  7.10 

6.  0206 Dream World Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin  7.00 

7.  0433 Ravier Loewenstein,Nadine Berliner Reitklub  6.90 

8.  0366 Madam 39 Thon-Saalbach,Anke Hallescher RFV Seeben  6.80 

9.  0116 Chalimar 3 Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof  6.50 

10.  0025 Akira 20 Kemper,Heinz RFV Nutteln u.U. 6.00 



11.  0036 Annabella G Frieling,Sandra RV Aller-Weser 5.90 

11.  0190 Dhakota Ehrengut,Astrid RFV Trittau u.U.von 1922  5.90 

 

5 Dressurprüfung Kl.S 

1. P  0197 D'Olympic Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin  858.00 

2. P  0353 Lorbas 197 Thon-Saalbach,Anke Hallescher RFV Seeben  837.00 

3. P  0182 D'accord 58 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  835.00 

4. P  0484 Wicklow County Thieme,Christina RFV Landgestüt Redefin  830.00 

4. P  0438 Rien ne va plus 14 Orthenberger,Myriam RC Olympia Stadion Berlin  830.00 

6. P  0209 Durango 17 Köhler,Janett RFV Redefin  826.00 

7. P  0192 Diena 4 Ehrengut,Astrid RFV Trittau u.U.von 1922  822.00 

8.  0096 Carrera 37 Trost,Sina RC Passin  821.00 

9.  0239 Frau Werner Frieling,Sandra RV Aller-Weser 813.00 

10.  0036 Annabella G Frieling,Sandra RV Aller-Weser 809.00 

11.  0079 Capriccio M. Steen,Inger Jane TG HH-Timmerhorn  808.00 

12.  0303 Lamborghini 68 Voß,Ralf Ritzerower RV 806.00 

13.  0385 Monsieur d'Artagnon 2 Görtz,Doris RV Eichkamp Berlin  800.00 

14.  0038 Anrit Volkmann,Roland RFV Landgestüt Redefin  799.00 

15.  0025 Akira 20 Kemper,Heinz RFV Nutteln u.U. 787.00 

16.  0481 Welldon Skovgaard Lass,Inga RV Rostocker Heide  786.00 

17.  0405 Paulino 3 Schierloh,Wolfgang RFV Trittau u.U.von 1922  779.00 

 

6 Dressurprüfung Kl. S - Prix St. Georges - 

1. P  0197 D'Olympic Thieme,Michael RFV Landgestüt Redefin  817.00 

2. P  0353 Lorbas 197 Thon-Saalbach,Anke Hallescher RFV Seeben  815.00 

3. P  0484 Wicklow County Thieme,Christina RFV Landgestüt Redefin  791.00 

4. P  0182 D'accord 58 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  788.00 

5. P  0192 Diena 4 Ehrengut,Astrid RFV Trittau u.U.von 1922  783.00 

6. P  0096 Carrera 37 Trost,Sina RC Passin  782.00 

7.  0209 Durango 17 Köhler,Janett RFV Redefin  781.00 

8.  0239 Frau Werner Frieling,Sandra RV Aller-Weser 774.00 

9.  0438 Rien ne va plus 14 Orthenberger,Myriam RC Olympia Stadion Berlin  771.00 

10.  0079 Capriccio M. Steen,Inger Jane TG HH-Timmerhorn  759.00 

11.  0405 Paulino 3 Schierloh,Wolfgang RFV Trittau u.U.von 1922  754.00 

12.  0385 Monsieur d'Artagnon 2 Görtz,Doris RV Eichkamp Berlin  753.00 

13.  0329 Lentaro Schierloh,Wolfgang RFV Trittau u.U.von 1922  746.00 

14.  0038 Anrit Volkmann,Roland RFV Landgestüt Redefin  745.00 

15.  0025 Akira 20 Kemper,Heinz RFV Nutteln u.U. 726.00 

16.  0116 Chalimar 3 Strebl-Schneider,Scarlett Ländlicher Reitverein Nordhof  716.00 

 

7 Dressurprüfung Kl.S - Intermediaire I - Kür 

1. P  0353 Lorbas 197 Thon-Saalbach,Anke Hallescher RFV Seeben  43.40 

2. P  0484 Wicklow County Thieme,Christina RFV Landgestüt Redefin  42.39 

3. P  0182 D'accord 58 Frahm,Steffen RFV Landgestüt Redefin  42.13 

4. P  0209 Durango 17 Köhler,Janett RFV Redefin  40.34 

 

8 / 1 . Springpferdeprüfung Kl.A (4-jährige) 

1. P  0165 Corianda 5 Lekander,Kati RFV Bornmühle 8.00 

2. P  0157 Conrad 61 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow  7.80 

3. P  0563 Sina Goldmeier,Julian RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 7.70 

4. P  0126 Cheer and Clear Lekander,Kati RFV Bornmühle 7.60 

5. P  0171 Costa Rica 39 Ross,Hartmut RC Passin  7.50 

5. P  0324 Le Maserati E Lekander,Kati RFV Bornmühle 7.50 

7. P  0476 Tisa 2 Greve,Kathrin RFV Gadebusch  7.40 

8. P  0094 Carolus-Magnus Klatz,Wiebke RFV Malchow  7.30 

9.  0562 Cadmon 2 Goldmeier,Julian RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 7.20 

9.  0568 Linda 279 Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923  7.20 

11.  0364 Lycenne Ross,Hartmut RC Passin  7.00 

12.  0443 Rosalie 115 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV  6.80 



12.  0393 Nosy-Boy Klatz,Wiebke RFV Malchow  6.80 

14.  0194 Dogan 4 Klatz,Wiebke RFV Malchow  6.70 

15.  0475 Tirabell Preißler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 1988  6.50 

15.  0073 Campell 2 Preißler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 1988  6.50 

17.  0115 Chaconne 9 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin  6.00 

 

8 / 2 . Springpferdeprüfung Kl.A (4-jährige) 

1. P  0447 Salto Mortale 2 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  8.20 

2. P  0069 Call me 7 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 8.00 

2. P  0155 Condor Blue Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 8.00 

4. P  0109 Cayenn Pepper Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.80 

5. P  0141 Clio 27 Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 7.70 

6.  0308 Lanciero 5 Lindroth,Terese Nordd.u.Flottbeker RV 7.60 

7.  0315 Larissa 757 Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen  7.50 

8.  0203 Doubles Well Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin  7.40 

9.  0127 Chessman G Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 7.10 

10.  0175 Crocant 3 Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 7.00 

10.  0337 Let's see Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  7.00 

12.  0078 Capilan 2 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  6.70 

13.  0220 Espania 19 Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen  6.60 

14.  0477 True Love 18 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 6.30 

15.  0541 Brandy 177 Voigt,Ronny RFV Im Ländchen Rhinow  6.00 

 

9 Springpferdeprüfung Kl.A (5-jährige) 

1. P  0558 Carmina 29 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  8.20 

2. P  0560 Hurrican Lucy Goldmeier,Julian RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 8.10 

3. P  0278 Kapstadt 2 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U. 8.00 

3. P  0573 De Schoko Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin  8.00 

5. P  0292 La Cia Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin  7.90 

6. P  0469 Stella 651 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U. 7.80 

7. P  0561 Cyras Critee Goldmeier,Julian RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 7.70 

7. P  0312 Lansano 2 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin  7.70 

9. P  0037 Anni 71 Grabow,Torsten RFV Plau am See  7.60 

9. P  0576 Caesar 322 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.60 

11.  0152 Comic 7 Granzow,Matthias RC Passin  7.50 

12.  0421 Quarterback 5 Bächtold,Stefanie RV Gestüt Kempke Hof  7.40 

13.  0470 Sunman Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U. 7.20 

13.  0569 Placido 49 Blach,Luisa RFSV Insel Poel  7.20 

15.  0451 Santino 99 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz  6.90 

16.  0214 El Paso 174 Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923  6.80 

17.  0468 Spatzi 2 Ross,Hartmut RC Passin  6.70 

 

10 Springpferdeprüfung Kl.L (4-jährige) 

1. P  0165 Corianda 5 Lekander,Kati RFV Bornmühle 8.20 

2. P  0126 Cheer and Clear Lekander,Kati RFV Bornmühle 8.10 

3. P  0141 Clio 27 Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 8.00 

4. P  0109 Cayenn Pepper Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.80 

5. P  0069 Call me 7 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 7.70 

6. P  0078 Capilan 2 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  7.60 

7. P  0203 Doubles Well Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin  7.20 

8. P  0155 Condor Blue Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 7.10 

9. P  0447 Salto Mortale 2 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  7.00 

9. P  0475 Tirabell Preißler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 1988  7.00 

11.  0094 Carolus-Magnus Klatz,Wiebke RFV Malchow  6.60 

12.  0476 Tisa 2 Greve,Kathrin RFV Gadebusch  6.40 

13.  0393 Nosy-Boy Klatz,Wiebke RFV Malchow  6.10 

14.  0337 Let's see Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  6.00 

15.  0127 Chessman G Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 5.90 

16.  0175 Crocant 3 Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 5.80 



17.  0157 Conrad 61 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow  5.70 

17.  0115 Chaconne 9 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin  5.70 

 

11 / 1 . Springpferdeprüfung Kl.L (5-jährige) 

1. P  0333 Leonardo F Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 8.30 

2. P  0179 Cyprus Hill Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen  8.10 

3. P  0574 Kingsland SM Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  8.00 

4. P  0395 Orello 4 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow  7.90 

5. P  0529 Passepartout 5 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.70 

6.  0479 Up Date 2 Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  7.60 

6.  0162 Coolidge 2 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin  7.60 

8.  0377 Milena 25 Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  7.50 

8.  0411 Pina Colada 156 Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.50 

8.  0451 Santino 99 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz  7.50 

11.  0505 Captain Krützmann Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.40 

11.  0348 Lino Ja Ne Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  7.40 

13.  0106 Cass-Quidam Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.10 

14.  0090 Carlo 300 Granzow,Matthias RC Passin  7.00 

14.  0103 Cassandro 42 Granzow,Matthias RC Passin  7.00 

16.  0278 Kapstadt 2 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U. 6.90 

17.  0498 Carvalla Rytterborg,Estelle Nordd.u.Flottbeker RV 6.70 

 

11 / 2 . Springpferdeprüfung Kl.L (5-jährige) 

1. P  0312 Lansano 2 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin  8.20 

1. P  0470 Sunman Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U. 8.20 

3. P  0543 Eisprinz 34 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  8.00 

4. P  0580 Princess of Sun Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.80 

4. P  0150 Come along 2 Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.80 

4. P  0532 Samanta 79 Ebel,Jürgen RFV Eldena  7.80 

 

12 / 1 . Springpferdeprüfung Kl.L (5-jährige) 

1. P  0528 Quintello Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.80 

2. P  0150 Come along 2 Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.70 

3. P  0558 Carmina 29 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.60 

4. P  0106 Cass-Quidam Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.40 

5. P  0576 Caesar 322 Voigt,Ronny RFV Im Ländchen Rhinow  7.20 

5. P  0317 Lasirco Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  7.20 

7.  0469 Stella 651 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U. 7.00 

7.  0498 Carvalla Rytterborg,Estelle Nordd.u.Flottbeker RV 7.00 

9.  0505 Captain Krützmann Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  6.70 

9.  0152 Comic 7 Granzow,Matthias RC Passin  6.70 

11.  0090 Carlo 300 Granzow,Matthias RC Passin  6.60 

12.  0526 Landino 128 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  6.30 

13.  0560 Hurrican Lucy Goldmeier,Julian RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren 6.10 

14.  0527 Arnold 25 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  6.00 

15.  0519 Keeva Kaskaya Espenhain,Marcel RFV Landgestüt Redefin  0.00 

 

12 / 2 . Springpferdeprüfung Kl.L (6-jährige) 

1. P  0320 Latino 246 Lindroth,Terese Nordd.u.Flottbeker RV 8.20 

2. P  0309 Lando-Lindo Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 8.00 

3. P  0534 Little Rock Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 7.90 

4. P  0245 Gina 1465 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  7.80 

5. P  0444 Royale's son Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  7.70 

6. P  0037 Anni 71 Grabow,Torsten RFV Plau am See  7.40 

7. P  0579 Cellistian Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.30 

7. P  0250 Goldstar 34 Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  7.30 

9.  0341 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin  7.20 

9.  0185 Dartina Dawenga Forderung,Julia RFV HLG Neustadt  7.20 

9.  0296 Laganus 2 Eckwert,Susann RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.20 



12.  0326 Leanco Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 7.10 

12.  0369 Maranie Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer 7.10 

14.  0403 Paula 312 Schädlich,Annett RSG Pritzwalk  7.00 

15.  0048 Asti's Girl Selke-John,Jasmin LG Reiten/Berlin  6.30 

16.  0533 Cantandro Lyngriis Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 6.00 

17.  0108 Cava 4 Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen  5.00 

17.  0121 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin  5.00 

 

13 Springpferdeprüfung Kl.M (5-jährige) 

1. P  0543 Eisprinz 34 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  8.20 

2. P  0528 Quintello Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  8.00 

3. P  0162 Coolidge 2 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin  7.90 

4. P  0103 Cassandro 42 Granzow,Matthias RC Passin  7.80 

5. P  0529 Passepartout 5 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.70 

6.  0395 Orello 4 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow  7.60 

7.  0479 Up Date 2 Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  7.40 

8.  0532 Samanta 79 Ebel,Jürgen RFV Eldena  7.30 

9.  0411 Pina Colada 156 Rückert,Rene RFSV Insel Poel  7.20 

10.  0067 Calino Tarnko Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin  6.50 

11.  0348 Lino Ja Ne Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  6.20 

12.  0179 Cyprus Hill Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen  6.00 

13.  0377 Milena 25 Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  5.00 

14.  0317 Lasirco Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 

14.  0332 Leon 473 Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin  0.00 

 

14 Springpferdeprüfung Kl.M (6-jährige) 

1. P  0554 Coco 135 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  8.60 

2. P  0444 Royale's son Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  8.40 

3. P  0325 Lea AS Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 8.30 

3. P  0245 Gina 1465 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  8.30 

5. P  0309 Lando-Lindo Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 8.20 

6. P  0534 Little Rock Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 8.10 

7. P  0450 Sandro Queen Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  8.00 

8. P  0318 Laskara 4 Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 7.90 

8. P  0572 Ledgrpoint PKB Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde 7.90 

8. P  0515 Cervo Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.90 

11.  0501 Quick Lord Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.70 

11.  0341 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin  7.70 

13.  0552 Cracker Jack 5 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 7.60 

13.  0478 Uilskuiken Lewicki,Marek  7.60 

13.  0494 Zywago Kruszyniewicz,Julia  7.60 

16.  0185 Dartina Dawenga Forderung,Julia RFV HLG Neustadt  7.50 

17.  0250 Goldstar 34 Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  7.30 

17.  0178 Cypriano 3 Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof  7.30 

 

15 Springprüfung Kl.M (Youngster 6-jährig) 

1. P  0554 Coco 135 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 54.78 

2. P  0552 Cracker Jack 5 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 58.18 

3. P  0318 Laskara 4 Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 58.24 

4. P  0572 Ledgrpoint PKB Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde 0.00 / 59.52 

5. P  0444 Royale's son Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 59.55 

6. P  0583 Nathan des Haayettes Al Dhaheri,Moftah Jawhar  0.00 / 61.43 

7.  0534 Little Rock Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 64.08 

8.  0250 Goldstar 34 Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  0.00 / 69.49 

9.  0533 Cantandro Lyngriis Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 4.00 / 64.53 

10.  0502 Pentagon 78 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 65.70 

11.  0391 Nemesis Balliere Ali Saeed,Adel Khamis  4.00 / 66.26 

12.  0325 Lea AS Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 4.00 / 68.51 

13.  0501 Quick Lord Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 74.31 



14.  0450 Sandro Queen Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  8.00 / 57.98 

15.  0584 Ramina 168 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 8.00 / 59.01 

16.  0245 Gina 1465 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  8.00 / 60.40 

 

16 / 1 . Springprüfung Kl.M (Youngster 7-jährig) 

1. P  0012 Acomet Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 52.94 

2. P  0049 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  0.00 / 53.64 

3. P  0027 Albertino 27 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 54.36 

4. P  0407 Perle 506 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 54.52 

5. P  0042 Anuberta Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 54.65 

6. P  0319 Lastminute Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 54.88 

7. P  0591 La Coquette Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 55.41 

8. P  0098 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 55.43 

9. P  0547 Paraplui Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 56.37 

10. P  0551 Looping 46 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 56.86 

11. P  0011 Accentus 3 Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 60.85 

12. P  0158 Contact Me Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 61.09 

13.  0062 Caimanero S Schulz,Rainer RFV An der Talmühle-Havekost  0.00 / 61.27 

14.  0102 Cassada 6 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  0.00 / 65.29 

15.  0503 Coolia Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 51.98 

16.  0516 Corodino 3 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 54.55 

17.  0021 Agrinion 2 Vaske,Otto RG Klein Roscharden 4.00 / 57.03 

 

16 / 2 . Springprüfung Kl.M (Youngster 8-jährig) 

1. P  0544 Conley 4 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 54.24 

2. P  0223 Evita 224 Hecht,Holger RFV Dahlenburg 0.00 / 54.99 

3. P  0570 Clark 12 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde 0.00 / 55.80 

4. P  0267 Ilian 4 Rosicka,Joanna  0.00 / 56.31 

5. P  0233 Finett 44 Schröder,Danny RC Reez  0.00 / 62.54 

6. P  0578 Silver Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 63.51 

7.  0228 Felino D 2 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  4.00 / 54.69 

8.  0340 Lexa 22 Hecht,Holger RFV Dahlenburg 4.00 / 55.39 

9.  0587 Olenja Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 4.00 / 57.27 

10.  0360 Ludwig 138 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster 4.00 / 59.38 

11.  0213 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow  4.00 / 66.27 

12.  0461 Siterma Podgorny,Jakub  4.00 / 69.31 

13.  0216 Emilio 42 Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 8.00 / 60.23 

14.  0196 Dolli N Grabow,Torsten RFV Plau am See  8.00 / 65.70 

15.  0396 Orson 28 Makowska,Kamila  8.00 / 68.66 

16.  0357 Lornetta Ross,Hartmut RC Passin  12.00 / 72.82 

17.  0143 Coconut 21 Schulz,Arne RFV An der Talmühle-Havekost  23.25 / 87.02 

 

17 / 1 . Springprüfung Kl.M (Youngster 7-jährig) 

1. P  0591 La Coquette Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 54.75 

2. P  0012 Acomet Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 55.58 

3. P  0042 Anuberta Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 56.44 

4. P  0548 Casuarina Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 57.53 

5. P  0516 Corodino 3 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 57.79 

6. P  0158 Contact Me Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 59.45 

7. P  0547 Paraplui Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 60.11 

8. P  0535 Eskador Star Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 62.67 

9. P  0003 FPG Little Liberty Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 65.43 

10. P  0551 Looping 46 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 65.90 

11. P  0102 Cassada 6 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  0.00 / 67.23 

12. P  0503 Coolia Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 67.68 

13.  0507 Crisou 4 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 72.70 

14.  0555 Coverlady Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 75.81 

15.  0098 Carrynah Stübing,Günter RFV Landgestüt Redefin  4.00 / 59.30 

16.  0110 Cazaro Nagel,Carsten-Otto RFV Stall Moorhof 4.00 / 60.65 



17.  0407 Perle 506 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  4.00 / 61.87 

 

17 / 2 . Springprüfung Kl.M (Youngster 8-jährig) 

1. P  0360 Ludwig 138 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 60.52 

2. P  0267 Ilian 4 Rosicka,Joanna  0.00 / 62.12 

3. P  0578 Silver Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 65.15 

4. P  0461 Siterma Podgorny,Jakub  0.00 / 70.09 

5.  0544 Conley 4 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  4.00 / 59.04 

6.  0233 Finett 44 Schröder,Danny RC Reez  4.00 / 69.25 

7.  0396 Orson 28 Makowska,Kamila  4.00 / 70.77 

8.  0216 Emilio 42 Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 8.00 / 62.10 

9.  0213 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow  8.00 / 67.94 

10.  0357 Lornetta Ross,Hartmut RC Passin  20.00 / 95.76 

 

18 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S* (Finale Youngster 7-8jährig) 

1. P  0144 Coeur de Lion 10 Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 29.94 

2. P  0071 Calyx 6 Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 32.10 

3. P  0570 Clark 12 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde 0.00 / 33.51 

4. P  0551 Looping 46 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 34.03 

5. P  0547 Paraplui Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 34.08 

6. P  0578 Silver Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 34.51 

7. P  0585 Coppenrath Vaske,Otto RG Klein Roscharden 0.00 / 36.13 

8. P  0013 Acorado 4 Schulz,Rainer RFV An der Talmühle-Havekost  0.00 / 37.73 

9. P  0301 Lamarco 5 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 41.00 

10. P  0523 Maczimo Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  3.00 / 47.86 

11. P  0092 Carlotta G Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  3.25 / 48.71 

12. P  0012 Acomet Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 4.00 / 29.04 

13. P  0241 Gabriel 41 Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 4.00 / 29.63 

14. P  0591 La Coquette Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 4.00 / 30.26 

15. P  0319 Lastminute Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  4.00 / 30.44 

16.  0042 Anuberta Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  4.00 / 30.70 

17.  0516 Corodino 3 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 30.79 

 

19 Springprüfung Kl.M (JUN/JR – MAREP-Cup) 

1. P  0272 Jaspis 19 Rosicka,Joanna  0.00 / 59.96 

2. P  0230 Feureka Droß,Kai LG Reiten/Berlin  0.00 / 64.76 

3. P  0257 Gremlin 24 Hasselbeck,Sara RFV Crivitz  0.00 / 66.71 

4. P  0245 Gina 1465 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  4.00 / 62.83 

5. P  0602 Wicenzo Sternekieker,Sven RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 63.40 

6. P  0227 Fanny 516 Getzin,Saira RSC Neuendorf  4.00 / 63.81 

7.  0265 Icard de Bois Al Rumaithi,Rashid Moh'd  4.00 / 64.48 

8.  0028 Almetto Polikowski,Jacek  4.00 / 65.29 

9.  0376 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin  4.00 / 65.50 

10.  0183 Dampati Zahn,Stephanie Equestrian-Sport-Club  8.00 / 62.13 

11.  0273 Jeume Boy Al Nowais,Moh'd Yousif  8.00 / 62.34 

12.  0452 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen 8.00 / 62.37 

13.  0226 Family Du Montois Al Habsi,Abdul Rahman  8.00 / 69.11 

14.  0582 Ricola 21 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  8.00 / 69.23 

15.  0396 Orson 28 Makowska,Kamila  11.50 / 77.57 

 

20 / 1 . Springprüfung Kl.L 

1. P  0391 Nemesis Balliere Ali Saeed,Adel Khamis  0.00 / 54.99 

2. P  0281 Karlson 7 Höhnerbach,Jochen Schwaaner RFV  0.00 / 56.10 

3. P  0398 Päddy Lengert,Madeleine RFV Dabel 0.00 / 57.31 

4. P  0294 La Roma 6 Al Dhaheri,Moftah Jawhar  0.00 / 58.87 

5. P  0260 Guste 10 Rodd,Maren RFV Alt-Sammit u.Um 0.00 / 60.50 

6. P  0404 Paulette 12 Freudenreich,Kristian RV Parkentin  0.00 / 61.95 

7. P  0080 Caprigirl Schröder,Monique RC Passin  0.00 / 64.15 

8. P  0198 D'Olympic's Lady Osterloh,Hennig RFV Vietgest  0.00 / 65.55 



9. P  0273 Jeume Boy Al Nowais,Moh'd Yousif  0.00 / 65.61 

10. P  0378 Miss af Stallex M Muck,Rainer RFSV Insel Poel  0.00 / 66.53 

11. P  0111 Celilou Garlipp,Dirk RFV Augustenruh  0.00 / 66.97 

12. P  0065 Calimero 272 Schröder,Monique RC Passin  0.00 / 67.23 

13.  0492 Zoltar 2 Zmyslowska,Izabela  0.00 / 69.89 

14.  0221 Euripides 2 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide  0.00 / 69.93 

15.  0494 Zywago Kruszyniewicz,Julia  0.75 / 76.96 

16.  0265 Icard de Bois Al Rumaithi,Rashid Moh'd  3.00 / 69.24 

17.  0054 Azteke 3 Freese,Christin RSV Dersekow 1968  3.25 / 74.06 

 

20 / 2 . Springprüfung Kl.L 

1. P  0596 Ramires 18 Droß,Kai LG Reiten/Berlin  0.00 / 57.20 

2. P  0334 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez  0.00 / 57.52 

3. P  0270 It's Josie T Thölke,Sven RFV Zarpen u.U. 0.00 / 57.61 

4. P  0208 Dunja 596 Jahn,Thomas RV Greppin 1990  0.00 / 57.68 

5. P  0370 Marsala 19 Klatz,Wiebke RFV Malchow  0.00 / 57.92 

6. P  0302 Lambik Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968  0.00 / 59.32 

7. P  0081 Caprina 5 Schönfeld,Norbert RV Teschow  0.00 / 61.43 

8. P  0350 Little Rose 5 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow  0.00 / 63.99 

9. P  0376 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin  0.00 / 64.80 

10. P  0160 Contigo 12 Michels,Tino RV Raben Steinfeld "Hubertus"  0.00 / 68.05 

11.  0014 Acorinho Reckendorf,Stefanie RFV Malchow  0.00 / 70.23 

12.  0228 Felino D 2 Tischer,Lydia RV Deutschlandhalle Berlin  0.00 / 73.42 

13.  0262 Hoheit 17 Holtz,Bodo RFV Plau am See  4.00 / 55.11 

14.  0293 La Luna 139 Burmeister,Walter Schwaaner RFV  4.00 / 58.15 

15.  0452 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen 4.00 / 58.75 

16.  0133 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  4.00 / 61.95 

17.  0368 Maggie Mae 7 Tietz,Mathias RSV Zierow  4.00 / 64.35 

 

21 / 1 . Punktespringprüfung Kl.M (Profis) 

1. P  0057 Baskir Lewicki,Marek  44.00 / 52.25 

2. P  0502 Pentagon 78 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  44.00 / 52.87 

3. P  0509 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  44.00 / 56.36 

4. P  0542 Censington 2 Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  44.00 / 56.75 

5. P  0431 Raquiero Kabbe,Mario RFV Landgestüt Redefin  39.00 / 45.71 

6. P  0121 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin  39.00 / 56.22 

7. P  0213 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow  38.00 / 56.03 

8.  0341 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin  36.00 / 50.76 

9.  0539 Lafiness Wagner,Anja RSV Zierow  34.00 / 58.12 

10.  0378 Miss af Stallex M Muck,Rainer RFSV Insel Poel  21.00 / 53.70 

11.  0334 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez  10.00 / 49.84 

12.  0540 Conzepttina Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  9.75 / 70.73 

13.  0500 Carrigan 2 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  7.00 / 59.92 

14.  0450 Sandro Queen Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  6.50 / 63.50 

15.  0059 Bodego Klugmann,Uwe RV Prussendorf  5.00 / 55.03 

 

21 / 2 . Punktespringprüfung Kl.M (Amateure) 

1. P (2.Abtlg.) 0391 Nemesis Balliere Ali Saeed,Adel Khamis  44.00 / 46.99 

1. P (1.Abtlg.) 0265 Icard de Bois Al Rumaithi,Rashid Moh'd  44.00 / 46.33 

2. P (2.Abtlg.) 0272 Jaspis 19 Rosicka,Joanna  44.00 / 47.31 

2. P (1.Abtlg.) 0260 Guste 10 Rodd,Maren RFV Alt-Sammit u.Um 44.00 / 47.30 

3. P (2.Abtlg.) 0347 Lincolns Gala Hoff,Julie RV Concordia A.d.Miele 44.00 / 50.89 

3. P (1.Abtlg.) 0497 Alegro 84 Rytterborg,Estelle Nordd.u.Flottbeker RV 44.00 / 48.22 

4. P (2.Abtlg.) 0428 Rabea 75 Schneider,Ralf RV Rostocker Heide  44.00 / 58.51 

4. P (1.Abtlg.) 0010 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin  44.00 / 57.01 

5. P (1.Abtlg.) 0352 Lonja 7 Ulonska,Herbert Nordd.u.Flottbeker RV 44.00 / 59.87 

5. P (2.Abtlg.) 0228 Felino D 2 Tischer,Lydia RV Deutschlandhalle Berlin  43.00 / 56.39 

6. P (2.Abtlg.) 0596 Ramires 18 Droß,Kai LG Reiten/Berlin  41.00 / 59.10 

6. P (1.Abtlg.) 0463 Snap Jack 4 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U. 41.00 / 46.97 



7. P (2.Abtlg.) 0589 Tagala Hoff,Julie RV Concordia A.d.Miele 40.00 / 52.79 

7. P (1.Abtlg.) 0028 Almetto Polikowski,Jacek  40.25 / 64.26 

8. (1.Abtlg.) 0370 Marsala 19 Klatz,Wiebke RFV Malchow  38.00 / 49.98 

8. (2.Abtlg.) 0227 Fanny 516 Getzin,Saira RSC Neuendorf  38.00 / 69.66 

9. (2.Abtlg.) 0293 La Luna 139 Burmeister,Walter Schwaaner RFV  37.00 / 49.12 

9. (1.Abtlg.) 0583 Nathan des Haayettes Al Dhaheri,Moftah Jawhar  38.00 / 89.86 

10. (1.Abtlg.) 0187 Deja vu 15 Crusius,Julia Rostocker PSV  37.00 / 53.95 

11. (1.Abtlg.) 0226 Family Du Montois Al Habsi,Abdul Rahman  37.00 / 57.96 

12. (1.Abtlg.) 0255 Granida Zorn,Dirk RV Gestüt Kempke Hof  36.00 / 50.13 

13. (1.Abtlg.) 0019 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn  33.00 / 52.34 

14. (1.Abtlg.) 0404 Paulette 12 Freudenreich,Kristian RV Parkentin  31.50 / 71.88 

15. (1.Abtlg.) 0371 Matador 172 Neubauer Dr.,Jörg RFV Steintanz-Warnowtal  31.00 / 52.82 

16. (1.Abtlg.) 0376 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin  30.00 / 55.70 

17. (1.Abtlg.) 0081 Caprina 5 Schönfeld,Norbert RV Teschow  29.50 / 67.59 

 

22 / 1 . Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M (Amateure) 

1. P  0294 La Roma 6 Al Dhaheri,Moftah Jawhar  0.00 / 27.80 

2. P  0391 Nemesis Balliere Ali Saeed,Adel Khamis  0.00 / 28.61 

3. P  0257 Gremlin 24 Hasselbeck,Sara RFV Crivitz  0.00 / 29.35 

4. P  0596 Ramires 18 Droß,Kai LG Reiten/Berlin  0.00 / 29.71 

5. P  0227 Fanny 516 Getzin,Saira RSC Neuendorf  0.00 / 30.88 

6. P  0281 Karlson 7 Höhnerbach,Jochen Schwaaner RFV  0.00 / 30.95 

7. P  0293 La Luna 139 Burmeister,Walter Schwaaner RFV  0.00 / 32.90 

8. P  0270 It's Josie T Thölke,Sven RFV Zarpen u.U. 0.00 / 33.46 

9. P  0589 Tagala Hoff,Julie RV Concordia A.d.Miele 0.00 / 38.04 

10. P  0463 Snap Jack 4 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U. 0.00 / 39.06 

11. P  0459 Sions-Star Hust,Lisanne RSV Dersekow 1968  0.00 / 43.40 

12.  0371 Matador 172 Neubauer Dr.,Jörg RFV Steintanz-Warnowtal  0.00 / 43.99 

13.  0367 Nadonna 207 Zmyslowska,Izabela  0.00 / 46.24 

14.  0370 Marsala 19 Klatz,Wiebke RFV Malchow  4.00 / 38.45 

15.  0376 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin  4.00 / 40.43 

16.  0581 El Nino Nielsen,Line  4.00 / 41.32 

17.  0065 Calimero 272 Schröder,Monique RC Passin  4.00 / 42.43 

 

22 / 2 . Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M (Profis) 

1. P  0450 Sandro Queen Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 27.18 

2. P  0593 All in One Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 30.49 

3. P  0478 Uilskuiken Lewicki,Marek  0.00 / 35.77 

4. P  0515 Cervo Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 76.39 

5.  0334 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez  4.00 / 43.05 

6.  0539 Lafiness Wagner,Anja RSV Zierow  4.00 / 43.38 

7.  0357 Lornetta Ross,Hartmut RC Passin  4.00 / 43.81 

8.  0509 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 46.51 

9.  0059 Bodego Klugmann,Uwe RV Prussendorf  8.00 / 40.46 

10.  0341 Li Sun Günther,Rolf RFV Landgestüt Redefin  8.00 / 40.67 

11.  0378 Miss af Stallex M Muck,Rainer RFSV Insel Poel  12.00 / 42.89 

12.  0494 Zywago Kruszyniewicz,Julia  15.00 / 65.48 

 

23 Springprüfung Kl.M (Damen) 

1. P  0272 Jaspis 19 Rosicka,Joanna  0.00 / 55.81 

2. P  0049 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  0.00 / 56.58 

3. P  0545 Oscar 72 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 57.67 

4. P  0249 Golden Gloria 2 Selke-John,Jasmin LG Reiten/Berlin  0.00 / 60.15 

5. P  0077 Capeline Lindroth,Terese Nordd.u.Flottbeker RV 0.00 / 63.37 

6. P  0243 Gaudos Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock  3.75 / 69.91 

7. P  0367 Nadonna 207 Zmyslowska,Izabela  4.00 / 58.44 

8. P  0418 Profit 2 Spallek,Alexandra Reiterverein Ibbenbüren  4.00 / 58.61 

9.  0547 Paraplui Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  4.00 / 58.82 

10.  0546 Carina 373 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  4.00 / 58.83 



11.  0387 My Monique Eckwert,Susann RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 60.17 

12.  0531 Otair Scheck,Christina RG CHB Helmstorf  4.00 / 62.81 

13.  0092 Carlotta G Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  4.00 / 65.28 

14.  0213 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow  4.25 / 67.73 

15.  0072 Campamento Lindroth,Terese Nordd.u.Flottbeker RV 5.25 / 71.50 

16.  0496 Casper 164 Rytterborg,Estelle Nordd.u.Flottbeker RV 8.00 / 59.79 

17.  0183 Dampati Zahn,Stephanie Equestrian-Sport-Club  8.00 / 60.06 

 

24 / 1 . Springprüfung Kl.M (Profis) 

1. P  0144 Coeur de Lion 10 Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 56.10 

2. P  0319 Lastminute Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 57.58 

3. P  0555 Coverlady Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 58.37 

4. P  0346 Lilly Marleen 24 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 61.02 

5. P  0068 Calista-Ninette Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 61.89 

6. P  0074 Campino 155 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 0.00 / 63.62 

7. P  0536 Risoluto Rodrigo Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 63.67 

8. P  0556 Cayenne 115 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.25 / 67.75 

9. P  0061 Cabrol Amicor Granzow,Matthias RC Passin  1.25 / 71.66 

10. P  0509 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  1.75 / 73.78 

11. P  0169 Cosmos G Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 4.00 / 55.43 

12. P  0071 Calyx 6 Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  4.00 / 56.53 

13.  0156 Conquest of Future Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 4.00 / 57.54 

14.  0021 Agrinion 2 Vaske,Otto RG Klein Roscharden 4.00 / 57.83 

15.  0167 Corso 42 Rodde,Ulrich RG Altbülk 4.00 / 58.67 

16.  0086 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin  4.00 / 58.79 

17.  0502 Pentagon 78 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 63.37 

 

24 / 2 . Springprüfung Kl.M (Amateure) 

1. P  0268 Ilimane Al Dhaheri,Moftah Jawhar  0.00 / 53.47 

2. P  0143 Coconut 21 Schulz,Arne RFV An der Talmühle-Havekost  0.00 / 65.52 

3. P  0223 Evita 224 Hecht,Holger RFV Dahlenburg 4.00 / 57.33 

4. P  0340 Lexa 22 Hecht,Holger RFV Dahlenburg 4.00 / 58.36 

5. P  0282 Katarina de Mai Al Awani,Majed Sultan  4.50 / 68.07 

6.  0033 Ambre Solaire 2 Makowei,Philipp RFV Gadebusch  5.00 / 70.29 

7.  0196 Dolli N Grabow,Torsten RFV Plau am See  6.50 / 80.85 

8.  0266 Ikea 3 Al Hosani,Rashid  8.00 / 59.52 

9.  0322 LaToya Jahn,Thomas RV Greppin 1990  8.00 / 60.08 

10.  0230 Feureka Droß,Kai LG Reiten/Berlin  8.00 / 62.23 

11.  0028 Almetto Polikowski,Jacek  12.00 / 60.79 

12.  0349 Little Esprit Jahn,Thomas RV Greppin 1990  20.00 / 60.36 

 

25 Zeitspringprüfung Kl.S* (mittlere Tour) 

1. P  0231 Fiery Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 56.99 

2. P  0523 Maczimo Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 58.38 

3. P  0071 Calyx 6 Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 58.68 

4. P  0055 B & H medicott Isny Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 59.19 

5. P  0360 Ludwig 138 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 62.00 

6. P  0164 Cordi 3 Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  0.00 / 64.68 

7. P  0169 Cosmos G Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf 0.00 / 64.85 

8. P  0215 Elwood Nagel,Carsten-Otto RFV Stall Moorhof 0.00 / 65.48 

9. P  0254 Grandora 3 Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 65.63 

10. P  0086 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 65.74 

11. P  0387 My Monique Eckwert,Susann RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 68.14 

12.  0151 Come on Brownie Nossol,Anika RV Ahrensburg-Ahrensfelde 0.00 / 68.23 

13.  0097 Carry S Schulz,Rainer RFV An der Talmühle-Havekost  0.00 / 69.73 

14.  0536 Risoluto Rodrigo Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.00 / 70.68 

15.  0021 Agrinion 2 Vaske,Otto RG Klein Roscharden 0.00 / 71.32 

16.  0060 Bonita 311 Lewicki,Marek  0.00 / 72.14 

17.  0066 Calino 42 Nagel,Carsten-Otto RFV Stall Moorhof 0.00 / 72.86 



 

26 Punktespringprüfung Kl.S* (mittlere Tour) 

1. P  0134 Claim Collin Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  44.00 / 43.55 

2. P  0556 Cayenne 115 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  44.00 / 46.01 

3. P  0043 Apollo King de Lauzelle Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 44.00 / 47.08 

4. P  0091 Carlos G Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 44.00 / 48.81 

5. P  0555 Coverlady Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  44.00 / 51.93 

6. P  0086 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin  44.00 / 52.41 

7. P  0346 Lilly Marleen 24 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin  44.00 / 53.30 

8. P  0074 Campino 155 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal 44.00 / 53.90 

9. P  0218 Eros 98 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster 41.00 / 67.77 

10. P  0268 Ilimane Al Dhaheri,Moftah Jawhar  38.00 / 46.36 

11. P  0540 Conzepttina Thieme,Andre RV Alter Landsitz Sommerstorf  37.00 / 54.47 

12.  0322 LaToya Jahn,Thomas RV Greppin 1990  36.00 / 57.92 

13.  0164 Cordi 3 Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  12.00 / 43.38 

14.  0553 Ivana 5 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 12.00 / 43.51 

15.  0418 Profit 2 Spallek,Alexandra Reiterverein Ibbenbüren  12.00 / 47.51 

16.  0243 Gaudos Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock  12.00 / 48.46 

17.  0602 Wicenzo Sternekieker,Sven RV Alter Landsitz Sommerstorf  12.00 / 48.85 

 

27 Springprüfung Kl.S* (große Tour) 

1. P  0445 Rückenwind Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 53.76 

2. P  0557 Lagano 6 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 57.74 

3. P  0545 Oscar 72 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 61.36 

4. P  0343 Life is Life 15 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 61.82 

5. P  0134 Claim Collin Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 62.33 

6. P  0455 Sauternes ter Vlucht 2 Kreutzmann,Jörg TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 62.76 

7. P  0435 Remus 194 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  0.00 / 63.52 

8. P  0232 Fighting Alpha 3 Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 63.57 

9. P  0277 Kapitol 4 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 64.02 

10. P  0173 Cousteau 6 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster 0.00 / 65.06 

11. P  0465 Soloterma Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 65.36 

12. P  0550 Optik I Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 66.34 

13. P  0091 Carlos G Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 67.17 

14. P  0339 Levito Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 71.19 

15. P  0537 Quattron Ganderup, Carsten RV Fredenbeck 0.50 / 74.00 

16.  0512 Lysander 87 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  1.25 / 76.76 

17.  0511 Olli-Pop Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 55.00 

 

28 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S** (große Tour) 

1. P  0517 Chaplin 46 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 30.24 

2. P  0553 Ivana 5 Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 31.22 

3. P  0379 Miss Germany 12 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 31.28 

4. P  0518 Carlucci 12 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  0.00 / 31.50 

5. P  0005 Horse Gym's Aribo Haßmann,Felix Reiterverein Lienen  0.00 / 31.97 

6. P  0232 Fighting Alpha 3 Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 32.34 

7. P  0030 Albin Lewicki,Marek  0.00 / 32.58 

8. P  0550 Optik I Voß,Thomas RFV Höllnhof Schülp 0.00 / 33.12 

9. P  0598 Miss Saigon 26 Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 33.41 

10. P  0124 Chavarie Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  0.00 / 34.99 

11. P  0339 Levito Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 0.00 / 35.85 

12. P  0456 Sergeant Pepper 10 Wascher,Daniel RFV Landgestüt Redefin  0.00 / 36.60 

13. P  0343 Life is Life 15 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  0.00 / 37.05 

14. P  0545 Oscar 72 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  0.00 / 37.19 

14. P  0298 Lagran Vaske,Otto RG Klein Roscharden 0.00 / 37.19 

16.  0465 Soloterma Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  0.00 / 37.49 

17.  0043 Apollo King de Lauzelle Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 0.00 / 40.36 

 

29 Springprf. Kl.S m.Siegerrunde*** (Großer Preis) 



1. P  0557 Lagano 6 Schmidt,Heiko RV Alter Landsitz Sommerstorf  * 0.00 / 35.71 

2. P  0511 Olli-Pop Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  * 0.00 / 39.02 

3. P  0546 Carina 373 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  * 0.00 / 43.06 

4. P  0435 Remus 194 Meyer,Tobias RFG Falkenberg  * 4.00 / 36.63 

5. P  0512 Lysander 87 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  * 4.00 / 38.49 

6. P  0173 Cousteau 6 Leichle,Mike Patrick TRSG Holstenhalle Neumünster * 4.00 / 39.07 

7. P  0379 Miss Germany 12 Möller,Jörg RFV Lübtheen-Garlitz  * 8.00 / 37.80 

8. P  0232 Fighting Alpha 3 Nieberg,Lars RV Wäldershausen 1990 * 8.00 / 38.59 

9. P  0298 Lagran Vaske,Otto RG Klein Roscharden * 8.00 / 41.21 

10. P  0545 Oscar 72 Ernsting-Engemann,Karin RFV Rulle  4.00 / 75.73 

11.  0445 Rückenwind Wulschner,Holger SV Brauerei Lübz von 1980 4.00 / 76.76 

12.  0124 Chavarie Diederichsmeier,Mynou RV Deutschlandhalle Berlin  4.00 / 77.75 

13.  0598 Miss Saigon 26 Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  4.00 / 77.94 

14.  0039 Anthony 63 Frehe-Siermann,Marten Reiterverein Mettingen  4.00 / 78.79 

15.  0040 Antik 9 Granzow,Matthias RC Passin  4.00 / 79.73 

16.  0465 Soloterma Diederichsmeier,Mylene ZRFV Steinhagen-Brockhagen  4.00 / 80.84 

17.  0517 Chaplin 46 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf  4.00 / 81.52 

 

30 Springprüfung Kl.S* (Finale Amateure) 

1. P  0249 Golden Gloria 2 Selke-John,Jasmin LG Reiten/Berlin  0.00 / 52.88 

2. P  0266 Ikea 3 Al Hosani,Rashid  0.00 / 53.68 

3. P  0243 Gaudos Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock  0.00 / 56.63 

4. P  0418 Profit 2 Spallek,Alexandra Reiterverein Ibbenbüren  0.00 / 58.07 

5. P  0282 Katarina de Mai Al Awani,Majed Sultan  0.00 / 59.98 

6. P  0072 Campamento Lindroth,Terese Nordd.u.Flottbeker RV 0.00 / 63.40 

7. P  0196 Dolli N Grabow,Torsten RFV Plau am See  0.00 / 71.58 

8. P  0183 Dampati Zahn,Stephanie Equestrian-Sport-Club  4.00 / 55.76 

9. P  0077 Capeline Lindroth,Terese Nordd.u.Flottbeker RV 4.00 / 59.89 

10. P  0531 Otair Scheck,Christina RG CHB Helmstorf  4.00 / 62.31 

11. P  0322 LaToya Jahn,Thomas RV Greppin 1990  4.00 / 67.62 

12.  0223 Evita 224 Hecht,Holger RFV Dahlenburg 8.00 / 56.35 

13.  0340 Lexa 22 Hecht,Holger RFV Dahlenburg 12.00 / 57.69 

14.  0268 Ilimane Al Dhaheri,Moftah Jawhar  12.50 / 73.31 

15.  0588 Chessman 4 Hoff,Julie RV Concordia A.d.Miele 16.00 / 62.35 

16.  0581 El Nino Nielsen,Line  20.00 / 60.87 


